

SKOLEBESTYRELSESMØDE

Indkaldelse til møde tirsdag d. 25. september 2018 kl. 17:00 – 19:30 i Starup.

- Mødested:** Starup skole
- Mødeleder:** Pernille Harsdorf Jensen
- Referent:** Wilhelm Fabricius
- Afbud:**

ØVRIGE FORSLAG DER SKAL BEHANDLES PÅ NEDENSTÅENDE DAGSORDEN, SKAL TILSENDES FORMANDEN SENEST 8 DAGE FØR MØDEDATO!

Dagsorden

1	5 min.	Godkendelse af dagsorden
---	--------	--------------------------

Til drøftelse og beslutning

2	PHJ	5 min.	Skolebestyrelse – nye medlemmer, Sanne Nielsen samt Mette Figa Gummer.
			Vi indledte med en velkomst til de to nye medlemmer og en præsentationsrunde. En nærmere redegørelse for det kommende arbejde henvistes til pkt 4.
3	KC	30 min.	Høringssvar vedr. økonomi
			Bestyrelsen har mulighed for at afgive høringssvar til budegetudkastet. Det var udsendt, senest i en form, der har stor, politisk opbakning. Et svar vil kredse om den påtænkte tilførsel af 5, hhv 10 mio kr til Haderslev Kommunes almenområde de kommende to budgetår. Kommunen ligger under landsgennemsnittet for skoleudgifter til almenområdet og også lavere end nabokommunerne. Starup-Øsby Skole udgør ca 10% af det samlede skolebudget i kommunen og kan således regne med 500.000, hhv 1 mio i tilførsel de kommende år.

Penge, 7,5 mio kr, tages fra specialområdet, hvor Haderslev Kommune har relativt større udgifter, end sammenlignelige kommuner. Tilførslen ledsages derfor af et krav om øget inklusion af elever, der tidligere ville modtage et specialiseret tilbud.

På den baggrund finder bestyrelsen det vigtigt, at de nye tildelingsmekanismer ikke tager udgangspunkt i det socio-økonomiske indeks, men tager udgangspunkt i de opgaver, der tilføres den enkelte skole. Dette vil indgå i vurderingen af hvor realistisk, idéen er.

I dag koster det 100.000 kr pr år, eleven ville have gået på skolen, at henvise det til en specialforanstaltning (desuden mister skolen de 40.000 kr/år, der følger af den elevtalsafhængige budgetdel). (Dette gælder dog ikke, hvis eleven allerede i dagtilbud er fundet egnet til specialtilbud).

Det kan med andre ord være dyrt for skolerne, men heller ikke dette har nedbragt benyttelsen af specialiserede tilbud.

Det er endvidere et sigte, at søge at holde på elever, forældrene påtænker at flytte til et privat skoletilbud, hvis disse elever ser ud til at få et behov for et specialiseret tilbud. De private sender nemlig eleverne tilbage, de ikke kan rumme og det betyder i sidste ende øgede udgifter for folkeskoleområdet.

På vores skole er vi udfordrede på børn med særlige behov, navnlig i Øsby har der været brug for en stor, udgiftskrævende indsats. Ledelsen er voldsomt optaget af at løse dette.

Formanden foranlediger et høringssvar, der kredser om hvordan man vil styre de økonomiske ændringer i tildelingsmodellen (budgettet er vedtaget, men der er ikke truffet beslutning om omfordelingsmekanismen).

Man vil pege på, at der ikke er sammenhæng mellem udbredelsen af de vanskeligheder, børn der udflyttes fra specialområdet tumler med, og socio-økonomiske forhold og at dette forhold bør indgå i den kommende tildelingsmodel, så opgaver og midler fordeles retfærdigt.

Vi kommer til at spare et beløb på centerklasserækken, som følge af faldende elevtal efter den øgede inklusion. Formentlig falder skolens samlede budget som følge af den ændrede budgettering.

Til høringssvaret ses også på budgetlinjerne om Starup og Fjelstrup. Der er planer for Starup Hallen, der kan få stor betydning for skolens anvendelse af den. Der er overvejelser om at udskille Starup Hallen som selvstyrende haller med egen bestyrelse – der vil derfor muligvis blive behov for nye samarbejdsaftaler.

4	PHJ/KC/AD	30 min.	<p>Politikker nye som gamle. Lad os starte på en frisk.</p> <p>Der har været politikker om rigtig mange ting. En del blev luset ud ved en proces for nogle år siden (fx ting der gjaldt overbygningen) andre er rationaliseret som følge af skolesammenlægningen. Alle gældende politikker/principper er sendt ud til medlemmerne af bestyrelsen som bilag til dette møde. Ingen af disse er ældre end de 3 år der er gået siden sidste revision</p> <p>På selve mødet omdeltes en opdateret liste over politikker/principper hvor skole og dagtilbud sidestilles. Denne liste skal fungere som arbejdsliste de kommende møder og der er bestilt bøger om emnet hjem til medlemmerne.</p> <p>Der var på mødet en afklarende diskussion om begreberne "politikker" og "principper". Der er enighed om, at sprogbrugen skal afpasses efter de vedtagne rammer for bestyrelsens kommende arbejde, så resultaternes status står klar.</p> <p>Der skal i tilslutning til genopfriskningen af vores principper lægges en kommunikationsplan til personale og forældre.</p> <p>Der ønskes en sikkerhed for godt forarbejde, således at både forældrevalgte og medarbejdervalgte repræsentanter føler sig "klædt på" til vedtagelserne. De respektive repræsentanter finder selv en løsning på dette, hvis man har behov for andre mandater, end dem der ligger i selve valget.</p> <p>Deltagerne i det afholdte kursus for nye bestyrelsesmedlemmer havde svaret på spørgsmålet om, hvad deres skole gerne ville være kendt for. Blandt punkterne var</p> <ul style="list-style-type: none">- At personale og forældre ser værdien i hinanden- At man altid har opdaterede og aktuelle principper- Et godt forældresamarbejde. <p>"Et godt arbejdsmiljø for skolens medarbejdere avler et motiverende læringsmiljø for eleverne".</p>
5	PHJ	10 min.	<p>Informationsniveauet (for meget eller for lidt)?</p> <p>Der lader til at være en passende kommunikationskultur fra skolens side, hvor der naturligvis af og til er nogle ting, der kommer lidt sent ud, men der er hverken for lidt eller for meget.</p> <p>I afdelingerne er der strammet op på</p>

kommunikationsformen om "trælse ting og hændelser", således at forældrene tydeligere kan aflæse, hvad hensigten med henvendelse fra skolen er.

6	PHJ/BH	10 min.	Faste punkter, inc. punkter fra daginstitution
----------	--------	---------	--

Dagtilbuddets bestyrelsesmedlemmer holder separat møde forud for selve bestyrelsesmødet for at tage punkter, der alene angår området og forberede faste punkter.
Til dette møde er opt 7 det dominerende.

7	PHJ/BH	15 min	Åbningstider og lukkedage for daginstitution
----------	--------	--------	--

Bodil forklarede rammerne for den aktuelle åbningstid for hhv dagtilbud og SFO og fremlagde et forslag til det kommende år. Det indeholder uændrede åbningstider og 10 lukkedage (dagtilbud) og 4 ugers ferielukning (SFO).

Der åbnes for drøftelser med forvaltning og fagforening om en harmonisering af åbningstider og anvendelse af personaleressourcer. En landsbyordning skal være fleksibel for at være attraktiv. Der forventes ikke problemer, da harmoniseringen hverken vil medføre merudgifter eller ulemper for personalet, men området er reguleret af aftaler.

Det fremlagte forslag sikrer, at vi kan bruges af hele den nuværende brugerkreds. Indskrænkninger morgen eller eftermiddag ville gøre os uattraktive for flere familier.

Forslaget blev vedtaget.

8	PHJ	10 min.	Pernilleinfo til kontaktførelde.
----------	-----	---------	----------------------------------

Der omdelttes et dokument, der beskriver rammen for hvervet som kontaktførelde. Det drøftes næste gang. Kontaktførelde har ikke nogen særlig forbindelse til bestyrelsens forældrevalgte repræsentanter.

Orientering og generelt

9	PHJ	Formanden
----------	-----	-----------

Der har været Fællesbestyrelsesmøde i Vojens om økonomien i Haderslev Kommunes skolevæsen. Formanden og skoleledelsen har vendt brev fra nu forhenværende bestyrelsesmedlem, kritikpunkterne blev

drøftet og kommenteret. Bestyrelsen har ikke fundet anledning til yderligere reaktion, end beklagelse over medlemmets afgang.

10 KC/AD

Skoleledelsen

- Ckl. Info+klassevaretagelse og nyt navn

Forklaringen på problemer med at finde elever på Intra for centerklassforældre. Det understreges at skolen har opgaven med Intra, men ikke er involveret i eventuelle Facebook-sider for de enkelte klasser.

Skolens officielle navn er nu Starup-Øsby Skole og Børnehus. Der kan anvendes forskellige opdelinger af navnet for at forenkle kommunikationen, fx når man tager telefonen. Skilte, brevpapir mm er under revision.

Økonomitilsynet viser, at vi ikke er helt så godt kørende som de foregående år. På driften er der i år et reelt underskud, men der er overført pengene fra sidste år til nogle af udgifterne. Vi har i alt 31 elever færre end året før.

Vi kommer fornuftigt ud, men der bliver ikke plads til de store investeringer. Det ser ud til at lande på et overskud på 130.000 kr på et samlet budget på 40 mio. Det er acceptabelt, men det kunne have været bedre af hensyn til udestående investeringer.

Der er kommet en kæmpe gasregning. 546.000 kr mod tidligere 350.000 kr. Den kan ikke forklares, da hverken forbrug eller gaspriser er steget. Til gengæld er der skiftet gasleverandør flere gange i forløbne budgetår. Det styres centralt af indkøbsafdelingen. Der har været fejl i administrationen, der først har ført til tilbagebetaling og dernæst efterbetaling. Det er noget rod og alle peger på nogle andre, når forklaring skal findes og ansvar placeres.

Der vil blive lavet et fremstød for alle familier med potentielle elever til vores 0.klasser. Vi vil søge andelen af børn, der kommer til os, frem for andre skoler. Det sker gennem lokal, direkte udsendelse af infomaterialer og personlige invitationer til at komme og besøge skolen.

11

Forældrevalgte repræsentanter

Ønsker emner "Trafik" og "Vikardækning" sat på dagsordenen næste gang.

12

Medarbejder repræsentanter

- Skole

Der er påbegyndt arbejde med fornyede Arbejdspladsvurderingerr (APV'er). Det foregår dialogbaseret.

- Børnehave

Dagtilbuddets personale finder sig godt tilrette i de nye omgivelser.

Dagtilbud og Skole er begge involverede i en fælles udflugt for Øsbyafdelingen til Gram, idet de ældste børn (Falkene) deltager sammen med hele skolen 20.september.

13

Alle

Eventuelt / bordet rundt

Kan vi arbejde mere effektivt, fx ved at have et bedre drøftelsesgrundlag? Dialogen i bestyrelsen kan fremmes, hvis der lå en bedre sagsfremstilling i dagsorden/bilag. Dette tager formanden med videre.

6.november afholdes nyt Fællesrådsmøde, hvor ikke kun skoleleder og bestyrelsesformand, men hele bestyrelsen er inviteret 19 – 21.30. Man bedes sætte kryds i kalenderen. Oplysning om sted følger.

Årsberetning, til brug for bestyrelsesmedlemmer i forbindelse med efterårets forældremøder, er udsendt af formanden. Det vedlægges som bilag til dette referat og placeres tilgængeligt på hjemmeside/Intra, så vi opfylder pligten til én gang årligt, at informere forældrene om arbejdet i bestyrelsen.

Idebank til kommende dagsorden

- Fælles koordineret kalender med fritidsliv/foreningsliv.
- 14 dages intensiv træning.
- Demokratisk dannelse
- ON/OFF boarding politik
- "Værdigrundlag" hvad vi vil være kendt for. (Kulturånd, innovation)